



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/41

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
pro vás, milé děti! je jednoduchý, skromný pokrm a čerstvá voda nejzdravější“.

A podlé toho byla též uspořádána kuchyně.

Co je labužnictví, vybíravost a tučnota, toť žádnému v domě známo nebylo. A proto nikdo také po tom netoužil, spokojen jsa s pokrmem domácím a čerstvým nápojem. Za tou příčinou byli všickni zdravi a mysli veselé. Tváře dítek byly jako růžičky plné, čerstvé a buclaté.

V tomtohle čase bylo v domě tatínka Hynka — dobře.

Až na nějaké velmi nepatrné nedorozumění, jemužto v četných rodinách uhnouti nelze, panoval zde duch pokoje a míru.

Švitořivý špaček napomáhal svým čtveráctvím valně ku domácímu štěstí.

Avšak kohosi to mrzelo, že v domě tak dlouho už — pokoj.

Zlý duch záviděl tatínkovi blahobyt jeho. Pročež ponoukal a nutkal neustále, aby království Hynkovo proti sobě rozdělil.

Dlouho již tajený úmysl oněch tří bratří, totiž: Bohumila, Vlastimila a Všeslava, vyvolil sobě rarášek za nástroj, jímžto srdce tatíčka smrtelně raniti a rodinu hanbou pokryti chtěl.














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/41&oldid=200096“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 6. 5. 2019 v 20:07.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






